
GIUNTA MUNICIPALE
L'anno 2010 addì 22 del  mese di  luglio,  alle ore 14,00,  nella sala 

delle adunanze, posta nella Sede Comunale, appositamente convocata, si 
è riunita la Giunta Municipale nelle persone dei Signori:

1) Luciano Bartolini - Sindaco
2) Alessandro Calvelli - Vice-Sindaco

         3) Francesco Casini             - Assessore
4) Rita Guidetti - “
5) Laura Guerrini - “
6) Claudio Tonarelli - “

    Partecipa il Segretario Generale Dr. Stefano Mori.

Deliberazione n.  82
Oggetto: Servizi di attività motorio-ricreativa - Tariffe anno 2010-11.

LA GIUNTA MUNICIPALE

CONSIDERATO che a seguito di gara per l’affidamento e la realiz-
zazione delle attività motorie del Comune di Bagno a Ripoli per il perio-
do periodo 1 settembre 2009/30 giugno 2010 – 1 settembre 2010/ 30 giu-
gno 2011 l'Associazione sportiva dilettantistica "Salute e Movimento" ge-
stisce il  programma di attività motorio-ricreative;

RICORDATA la deliberazione della G.M. n. 6 del 9.01.09, esecuti-
va ai sensi di legge, con la quale venivano approvate le tariffe dei vari 
corsi che ciascun partecipante avrebbe dovuto corrispondere all'Associa-
zione che avrebbe vinto l'appalto per la gestione dei servizi in oggetto;

RICORDATO altresì che nel relativo Capitolato e disciplinare spe-
ciale di appalto per la “realizzazione delle attività motorie e ricreative” 
(art.  1 c. 4 della L.R. 35/03) approvato con determinazione n. 806 del 
19.06.09 della Responsabile del Settore Servizi Educativi all'art. 9 "Revi-
sione prezzi" si prevede che i prezzi dei singoli corsi definiti nel capitola-
to  saranno incrementati  nell'anno 2010/11,  previa  approvazione delle 
nuove tariffe da parte della Giunta Municipale, di un importo pari al 5% 
arrotondato poi per difetto all'euro e che tali prezzi saranno vigenti dal 
settembre 2010;

PRECISATO che i corsi si articolano su due periodi presumibil-
mente da settembre a gennaio e da gennaio a maggio;

VISTA la seguente tabella nella quale viene applicato l'incremento 
di cui sopra per le diverse tipologie di corsi previsti:



Delib. G.M. n. 82 del 22.7.2010
 pag. 2

      Corso e ore settimanali per ciascun periodo Tariffa
Attività corporeo-motoria e preparazione all'atletica (h2) €   54,00
Ginnastica mantenimento adulti (h2) € 103,00
Ginnastica mantenimento adulti (h3) € 122,00
Ginnastica mantenimento 3° età (h2) €   42,00
Yoga I (h1,30) €   62,00
Yoga II (h3) € 122,00
Pilates 20 lezioni € 103,00
Pilates 30 lezioni € 122,00

VISTI i pareri favorevoli del Dirigente Area 3 e del Dirigente Area 
1 rispettivamente per gli aspetti tecnici e contabili, espressi ai sensi e per 
gli effetti dell'art. 49 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267;

VISTA altresì l'attestazione di conformità alla vigente normativa 
rilasciata dal Segretario Generale ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 97 
commi 2 e 4 lett. d) del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267;

A voti unanimi,

DELIBERA

1) di approvare l'incremento delle tariffe per i diversi corsi, così come 
si evince dalla descrizione contenuta in narrativa;

2) di dare atto che tali tariffe saranno vigenti dal settembre 2010.

Con separata, successiva, votazione unanime,

DELIBERA

di  dichiarare  la  presente  deliberazione  immediatamente  eseguibile  ai 
sensi del 4° comma dell'art. 134 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.



Delib. G.M. n. 82 del 22.7.2010
 pag. 3

Firmati nell'originale:

               IL SEGRETARIO GENERALE                   IL PRESIDENTE
                                 f.to Mori                                           f.to Bartolini

----------------------------- Certificato di Pubblicazione -----------------------------

Io sottoscritto Segretario Generale, su conforme dichiarazione del Messo, 
certifico  che  copia  della  presente  deliberazione  viene  affissa  all'Albo 
Pretorio di  questo Comune in data odierna e vi  resterà per 15 giorni 
consecutivi.
Lì 6 agosto 2010
                                                                           IL SEGRETARIO GENERALE
                                                                                               f.to Mori
------------------------------------------------------------------------------------------------
La presente copia di deliberazione  è  conforme all'originale.
Lì 6 agosto 2010
                                                                         L’Istruttore Amministrativo 
                                                                                      (S. Baldini)

-------------------------------- Certificato di esecutività -------------------------------

Io sottoscritto Segretario Generale certifico che la suestesa deliberazione 
è  stata  dichiarata  immediatamente  eseguibile  ai  sensi  dell'art.  134,  4° 
comma, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267.
Lì 6 agosto 2010
                                                                           IL SEGRETARIO GENERALE
                                                                                               f.to Mori


